







MATKA I MĘCZENICA

POWIEŚĆ

przez Pawła d'Aigremont.

Przełożony przez Leopolda Czaplińskiego

(Ciąg dalszy).

Jeżeli jakiegokolwiek istocie ludzkiej goziny wydawały się kiedy długimi, to dla hrabiny de Cypriera czas, dzielący ją od chwili, w której miała zobaczyć zwłoki dziecka i przeko-

Mimo wypróbowanej wierności Secundy nie śmiała jej się zwierzyć. Biedna Janina siedziała w swym pokoju samotna, nie rozumiejąc jej, nie poznając prawie. Andrzej Bascon oddał się dla przygotowania przyszłej wyprawy nocej, Rajmund zaś musiał odjechać do brata.

Niecierpliwosć Magdaleny nie miała granic. Ciemno już było, gdy przybył Andrzej z bratem Secundy, mularzem, ucziwym jak jego siostra, którego przybycie nikogo nie dziwiło, często bowiem przychodził do pałacu z wiadomościami o jej dzieciach.

Nareszcie turkot powozu rozległ się na dziedzińcu i po kilku minutach wszedł Ryszard z Rajmundem. Serce hrabiny uderzało jak młotem. — Noc jest wspaniała — odezwał się Indy-

Ryszard, widząc to nadzwyczajne wzruszenie, ujął jej rękę i rzekł: — Magdaleno droga, nie trać odwagi, a przedewszystkiem nadziei. Za kilka godzin doznasz bowiem wielkiego szczęścia, ale przyrzeknij mi, że będziesz silną, jak byłaś dotychczas, jeżeli chcesz odszukać w przyszłości tę, którą uważałaś za zmarłą.

Kapy na łóżka, firanki białe, portiery, koce Magazyn F. Knauer i Syn pod „Złotym Lwem“

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wiersza. Młody, zdolny człowiek, lat 22, obznajomiony z hodowlą lasów, cieciami, ochroną, wymiarem drzew i drzewostanów, miernictwem, manipu-

Prenumeratę na czasopiśmie krajowe i zagraniczne przyjmuje księgarnia katolicka Dra Wł. Miłkowskiego w Krakowie.

Na święta! Na święta! Rosolisy hr. Drohojowskiego i Łańcuckie. WINA czyste i naturalne, austriackie i węgierskie.

Zaproszenie do przedpłaty „Przeгляд prawa i administracji“ wychodzące we Lwowie w zeszytach miesięcznych 7-8 arkuszyowym pod redakcją Prof. Dr. Ernesta Tilla i Dr. Bronisława Łozin-

Papée & Kościcki 4519 1-2 otworzyli we Lwowie przy ulicy 3 Maja 1. 2 (w gmachu dawnej Kasy oszczędności) Komisowy skład

Szycia bielizny poszukuje w domach prywatnych, inteligentna i uzdolniona w tej pracy osoba za skromne wynagrodzenie i wikt. Blizsza wiadomość u pani M. Gruszczyńskiej w Lwowie, Rynek 1. 29 III piętro 4552 2-3

PRACOWNIA SUKIEN I KONFEKCYI DAMSKIEJ Waleryi Woyczyńskiej Lwów, ul. Wałowa 1. 3 II. piętro. 4448 4-6

R. DITMAR we LWOWIE, plac Marjacji 1. 9. otworzył dla wygody swoich p. t. odbiorców Filję składu nafty ul. Trybunalska 1. 10 pod „3 koronami“

Majątki ziemskie mniejsze i większe w różnych stronach Galicji i na Bukowinie poleca do kupna, sprzedaży i dzierżawy J. Topolnicki

Toporki lasowe do znaczenia drzewa z 2ma dowolnymi literami po złr. 6 poleca Plotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry)

Kwizdy Korneuburski proszek pożywny dla koni, dla bydła rogatego i dla owiec. Od blisko 40 lat z najlepszym skutkiem w bardzo wielu stajniach używany, przy braku apetytu, złem trawieniu, do poprawienia i pomnożenia mleka u krów;

Opust przy jednorazowym odbiorze lub przedpłacie 10 litrów — 2 centy na litrze, — przy odbiorze w beczkach (około 140 kilo) stósowny rabat. Bezplatna odstawa do domu od 5 litrów począwszy.

PASZTET (codziennie świeży) z gęsiach wątrobek i dziochydu z trufkami w puszkach po 1 50 ct. za pół kilo. BULION wyrobu Kazimiry Matezyńskiej po 10 zł, 7 zł 50 ct., 6 zł 50 ct., 5 zł 50 ct. 4557 1-12

Luź wyszło z druku O PIELEGNOWANIU KWIATÓW w pokojach, na balkonach i oknach przez Witalisę i Jozef Trzecie wydanie znacznie ulepszone i rozszerzone Cena 50 ct.

GLÓWNY SKŁAD: Franciszek Jan Kwizda c. i k. austr. i król. rumuński dostawca nadworny, aptekarz w Kornenburgu koło Wiednia. II 2948 14-15

C. i k. skład i sprzedaż osobliwszych gatunków Tytoniu i cygar znajduje się od 1go grudnia 1892 przy ulicy Kilimskiej Nr. 2 w pobliżu kawiarni Wiedeńskiej. 4517 4-18

Taniej jak wszędzie poleca 4525 9-? ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 1. 38 Hegary kompletno i części składowe do tyfch.

Łyżwy. „Halifax“ dobre z stalowymi nożami 1-80 „z szarokami nożami 2-50 „z szerokimi nożami 4-50 „niklowane 5-50

35 lat powodzenia Wynalazek uprzywilejowany na lat 45 doktorów MARIE freres, lekarzy-wynalazców, Ul. de l'Arbre-Sec, 46, w PARYŻU, na leczenie radykalne Ruptur.

Ludmity z Gidlińskich Skowronskiejskiej Kraków, Krupnicza 3. 4491 4 4

Na sezon zimowy poleca magazyn Mikołaja Ludwiga ul. Halicka 14 w wielkim wby rze chustki włódkowe, kaftanki, kamaz-

GORSETY EDWARDA SCHILLINGA Lwów, ul. Halicka 1. 16

S. PIELECKI, LWÓW PL. MARJACKI L. 3. KAPELUSZE, CYLINDRY, klaski, kapelusze i czapki myśliwskie z fabryki HABILIS PLESSA w Wiedniu

Skład komisowy CARL JAHN WIEN CASSEN FABRIK BILICE PRZEISŁE Jan Schumann WE LWOWIE. — Cennik na żądanie.